8
2
Посадский вестник  № 72, 24 сентября 2013 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2013
сентябрь,24,
вторник,

№ 72

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация Мариинско-Посадского района

    24.09.2013 № 644
О внесении изменений в Постановление администрации от 19.07.2013 №480 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы  Мариинско-Посадского района, и членов их семей на официальном сайте Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»
      В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Мариинско-Посадского района                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 19.07.2013 №480 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы  Мариинско-Посадского района, и членов их семей на официальном сайте Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» следующие изменения:
1) наименование постановления после слов «Чувашской Республики» дополнить словами «и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
.

И.о. глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                               В.И.Григорьев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация Мариинско-Посадского района
от   24.09.2013  № 645

	О внесении изменений в Постановление администрации от 18.06.2013 №392 «Об отмене Постановления администрации Мариинско-Посадского района от 20.05.2013 № 320 "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики"

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Мариинско-Посадского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 18.06.2013 №392 «Об отмене Постановления администрации Мариинско-Посадского района от 20.05.2013 № 320 "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики" следующие изменения:
1) в наименовании постановления слова «Об отмене» заменить словами «О признании утратившим силу»;

2) в п. 1 постановления слово «отменить» заменить словами «признать утратившим силу».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о главы администрации

Мариинско-Посадского района                                                                    В.И.Григорьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«20»     сентября  2013 г.  №  77
О назначении публичных слушаний по вопросу

строительства базы отдыха ОАО «ЧПО им. В.И. Чапаева»

  В соответствии ст. 14 Устава Приволжского сельского поселения и Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района, утвержденного решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 05.05.2008 С-25/2

постановляет:

       1.Назначить публичные слушания по вопросу строительства базы отдыха ОАО «ЧПО им. В.И. Чапаева» на земельном участке с кадастровым номером 21:16:020401:3,  расположенного в квартале 6, выделы 4,6,7,8 Мариинско-Посадского участкового лесничества Мариинско-Посадского лесничества общей площадью 5,0 га.

          Публичные слушания  провести  14  октября 2013 года в здании администрации Приволжского сельского поселения по адресу:г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д.61 Б в 10.00 часов.

        2.Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник»             до  27  сентября 2013 года.

 Глава   Приволжского

 сельского  поселения                                                                                      А.М.Архипов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«23»     сентября  2013 г.  № 78
  О назначении публичных слушаний по

 проекту внесения изменений в генеральный план

 Приволжского сельского поселения Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики

          В соответствии  со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике»,  Положением  о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района, утвержденного решением Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 05.05.2008 г. № С-25/2 постановляет:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в генеральный план Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 28 октября 2013 г. в здании  по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, 61 Б, на 10 часов.

2.  Назначить ведущего специалиста-эксперта  администрации Приволжского сельского поселения Назарову С.П. ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

3.  Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в генеральный план Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики направлять в администрацию Приволжского сельского поселения по адресу: г. Мариинский Посад, у. Чкалова, д.61 Б в срок до 25 октября 2013 года.

4.  Ведущему специалисту-эксперту администрации Приволжского сельского поселения Назаровой С.П. обеспечить опубликование протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в  муниципальной газете «Посадский Вестник» и на официальном сайте администрации Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Приволжского сельского поселения                                                    А.М.Архипов

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по изменению

вида разрешенного использования земельного участка

Актовый  зал администрации

23.09.2012 г.
Бичуринского сельского поселения

16 час.00 мин.
Председательствующий:  Кириллов В.В.– глава Бичуринского сельского поселения.

Секретарь – Алексеева Е.П. – специалист-эксперт администрации  Бичуринского сельского поселения.

Присутствовали: гр. Николаев Н.В., Николаев В.В.депутаты Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения,  21 житель поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

1. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений в  ст.43 ч.2 «Правила землепользования и застройки Бичуринского сельского поселения», утв. решением Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения от 17.03.2011 года № С-7/2, с изм. от 08.08.2011  № С-11/1».

В связи с заявлением гр. Николаева Николая Владимировича от 13.08.2012 г. об изменении зоны образовательных учреждений в зону застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы и изменения вида разрешенного использования под «размещение административных зданий» на вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства», земельных участков из земель населенных пунктов с кадастровым номером: 21:16:190205:62 площадью 13142 кв.м, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, сельское поселение Бичуринское, д.Сюндюково, ул.Кузнечная, д.1,

  свидетельства о государственной регистрации права 21 АД № 752618 от 09.11.2012,   выданными Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике, ст.14 Устава Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, ст.26 гл.7 Правила землепользования и застройки Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района, утв.решением Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения  от 17.03.2011 № С-7/2, с изм. от 08.08.2011  № С-11/1, Положением о публичных слушаниях, утв. решением Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения от 01.11.2006 г. № С-12/4 предложил перевести земельный участок из зоны образовательных учреждений в зону застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы и изменить вид разрешенного использования под «размещение административных зданий» на вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного».

ВЫСТУПИЛИ:

Николаев Н.В. – выступил с пояснением, что земельный участок  был приобретены им  в  ноябре 2012 года. Данный объект в дальнейшем будут использоваться для размещения личных подсобных хозяйств, в  связи с чем предполагается изменение зоны и вида разрешенного использования.

Предложений и замечаний в ходе слушаний не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Проекта решения «О внесении изменений в  ст.43 ч.2 «Правила землепользования и застройки Бичуринского сельского поселения», утв. решением Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения от 17.03.2011 года № С-7/2, с изм. от 08.08.2011  № С-11/1».    одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов  Бичуринского сельского поселения.
2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник».

Председательствующий

В.В.Кириллов

Секретарь

            Е.П.Алексеева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний

         На состоявшихся 23  сентября 2013 года публичных слушаниях обсуждался вопрос по внесению изменений в ст.43 ч.2  , «Правила землепользования и застройки Бичуринского сельского поселения», утв. решением Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения от 17.03.2011 года № С-7/2, с изм. от 08.08.2011  № С-11/1».

 По заявлению гр. Николаева Н.В. с докладом по данному вопросу выступил Кириллов Владимир Витальевич – глава  Бичуринского сельского поселения. В обсуждении вопроса по изменению зоны и вида разрешенного использования земельных участков  на другой вид использования принимала участие заявитель  Николаев Николай Владимирович.

В ходе обсуждения вопроса по изменению зоны и вида разрешенного использования земельных участков на другой вид использования было предложено:
1. Внести в ст.43 ч. 2 «Правила землепользования и застройки Бичуринского сельского поселения», утв. решением Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения от 17.03.2011 года № С-7/2, с изм. от 08.08.2011  № С-11/1».  следующие изменения:

перевести из зоны образовательных учреждений в зону застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы и изменить вид разрешенного использования под «размещение административных зданий» на вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства» следующий земельный  участок из земель населенных пунктов с кадастровым номерам: с кадастровым номером: 21:16:190205:62 площадью 13142 кв.м, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Мариинско -Посадский район, сельское поселение Бичуринское, д.Сюндюково, ул.Кузнечная, д.1,

Секретарь

Е.П.Алексеева

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

Е.И.Макарова

Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin